
 1 

Smlouva o úhradách dodávek tepelné energie  

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními 

stranami: 
 

 

článek I. 

Smluvní strany 

 

1) Havířovská teplárenská společnost, a.s. 

se sídlem: Konzumní 298/6a, Šumbark, 736 01 Havířov 

IČ: 619 74 706, DIČ: CZ61974706 

 zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. B 1113 vedenou u Krajského soudu v Ostravě 

zastoupená: Bc. Radimem Hanzelem, MBA, ředitelem společnosti 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Havířov 

číslo účtu: 193523710267/0100 

(dále též „dodavatel“ nebo obecně „smluvní strana“) 

a 

 2)   P A C , spol. s r.o.       

se sídlem: Kolejní 1323/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ: 428 65 077, DIČ: CZ42865077 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 1906 vedenou u Krajského soudu v Ostravě 

zastoupená: Ing. Lenkou Kožušníkovou, jednatelkou společnosti 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Havířov 

 číslo účtu: 11720107329/0800 

 (dále též „odběratel“ nebo obecně „smluvní strana“) 

 

článek II. 

Předmětem/účelem této smlouvy 

 

1) Smluvní strany se dohodly, že odběratel bude dodavateli poskytovat platby (úhrady) za 

dodávky tepelné energie dle smlouvy o dodávce tepelné energie č. 65, ze dne 30. 12. 2005 ve 

znění pozdějších dodatků, dodávané v období od ledna 2019 do října 2019, a to dle rozpisu 

uvedeného v článku III. této smlouvy. Dodavatel bude měsíčně vystavovat daňové doklady 

dle skutečně naměřených spotřeb v odběrných místech odběratele. Nejpozději po zaplacení 

poslední platby k datu 15. 11. 2019 provede dodavatel vyúčtování celkové výše plateb a 

celkové výše vyfakturovaných dodávek dle daňových dokladů.  

2) Odběratel, jako dlužník, ve smyslu ustanovení § 2053 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále též „ObčZ“) uznává co do výše a důvodu svůj peněžitý dluh 

vůči dodavateli, jako věřiteli, z daňových dokladů (dále též „faktura“): 

 faktura č. 11900027 (dodávka tepla za měsíc leden 2019 – odběrné místo č. 0051-020/051/ 

Burianova. obch. centrum; odběrné místo č. 0082-008/082/ RD Boční PAC, spol. s r.o.; 

odběrné místo č. 0117-001/11/ hotel Redon), po lhůtě splatnosti, ve výši 160 619,- Kč, tato 

faktura byla splatná dne 1. 3. 2019 (původní výše faktury činila 330 619,- Kč a dne 14. 3. 

2019 došlo k částečné úhradě ve výši 170 000,- Kč), 

 faktura č. 11900217 (dodávka tepla za měsíc únor 2019 – odběrné místo č. 0051-020/051/ 

Burianova. obch. centrum; odběrné místo č. 0082-008/082/ RD Boční PAC, spol. s r.o.; 

odběrné místo č. 0117-001/11/ hotel Redon), po lhůtě splatnosti, ve  výši 241 975,- Kč, tato 

faktura bude splatná dne 1. 4. 2019, 

 



 2 

 faktura č. 29020065 (vyúčtování ceny za období 1 – 12/2018), ve výši 42 259,06 Kč, tato 

faktura bude splatná dne 8. 3. 2019, 

kterými byly fakturovány dodávky ÚT a TV dle smlouvy o dodávce tepelné energie č. 65, ze 

dne 30. 12. 2005 ve znění pozdějších dodatků. 

3) Celkový peněžitý dluh odběratele jako dlužníka tak z výše uvedených faktur činí vůči 

dodavateli jako věřiteli ke dni podpisu této smlouvy částku na jistině ve výši 444 853,06 Kč. 

4) Celkový peněžitý dluh specifikovaný v tomto článku je zahrnut v platebním kalendáři článku 

III. této smlouvy a odběratel se je zavazuje řádně uhradit.  

 

článek III. 

Platební kalendář 

 

Výše plateb jsou uvedeny v následujícím rozpisu: 

  

  Platební kalendář 

Poř. č. Splatnost Částka v Kč  

(včetně DPH) 

1 15.4.2019 170.000,- 

2 15.5.2019 170.000,- 

3 15.6.2019 170.000,- 

4 15.7.2019 170.000,- 

5 15.8.2019 170.000,- 

6 15.9.2019 170.000,- 

7 15.10.2019 170.000,- 

8 15.11.2019 170.000,- 

Celkem  1.360.000,- 

 

článek IV. 

Další ujednání 

 

1) Datem úhrady se rozumí den, kdy je příslušná platba připsána na bankovní účet dodavatele (viz 

článek I. této smlouvy). 

2) Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že v případě, že nedojde k řádné úhradě platby 

dle článku III. této smlouvy nebo dojde k prodlení s úhradou kterékoliv platby uvedené ve výše 

zmíněném platebním kalendáři, je dodavatel oprávněn učinit technická opatření k přerušení 

nebo omezit dodávek ÚT a TV do objektů odběratele, do kterých dodavatel dodává odběrateli 

ÚT a TV dle smlouvy o dodávce tepelné energie č. 65, ze dne 30. 12. 2005 ve znění pozdějších 

dodatků. 

3) Smluvní strany se dále dohodly a činí nesporným, že v případě prodlení odběratele s řádnou 

či včasnou úhradou platby nebo plateb specifikovaných v platebním kalendáři dle článku III. 

této smlouvy, může dodavatel požadovat po odběrateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 200,-- 

Kč, a to za každý i započatý den prodlení s úhradou platby dle článku III. této smlouvy. 

4) Pokud jakékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo neúčinným, nebude 

to mít vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Ostatní ustanovení 

v takovém případě zůstávají v platnosti a místo neplatných nebo neúčinných ustanovení 

smlouvy se použijí ustanovení platných obecně závazných právních předpisů, přičemž smluvní 

strany budou usilovat o nahrazení neplatného či nevymahatelného závazku novým platným 

závazkem, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. 



 3 

5) Práva, závazky a vzájemná plnění smluvních stran jenž souvisejí s předmětem/účelem 

této smlouvy a jenž nejsou uvedena v této smlouvě se řídí příslušnými platnými obecně 

závaznými právními předpisy České republiky. 

6) Odběratel ani dodavatel, pod sankcí absolutní neplatnosti takovéhoto úkonu, nesmějí 

bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany postoupit (např. postoupení dluhu, 

postoupení smlouvy (cese) apod.) svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy nebo celou 

smlouvu třetí osobě. V případě nedodržení této povinnosti ze strany dodavatele nebo odběratele 

si smluvní strany vyhrazují právo jednostranně odstoupit od této smlouvy. 

7) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnou formou, číslovanými dodatky 

smlouvy s tím, že podmínky platnosti změny nebo doplnění smlouvy je podpis dodatku 

smlouvy oprávněnými osobami smluvních stran, a to na téže listině. Podpis nemůže být 

nahrazen mechanickými prostředky. Obě smluvní strany opatří dodatky smlouvy též otiskem 

razítka své obchodní firmy nebo jména. Případné dodatky smlouvy se vyhotovují ve dvou 

stejnopisech s platností originálu a budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. 

8) Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o jakýchkoli 

okolnostech významných pro plnění této smlouvy, především o veškerých změnách, týkajících 

se podmínek platebního styku, o změnách osob pověřených určitými činnostmi, změnách adres 

apod. 

9) Tato smlouva je sepsána ve dvou písemných stejnopisech s platností originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

10) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že smlouva byla sepsána 

na základě pravdivých údajů a pravé, svobodné a vážné vůle, bez jakýchkoliv vnitřních výhrad 

a na důkaz toho oprávnění zástupci smluvních stran připojují pod tuto smlouvu své 

vlastnoruční podpisy a otisk razítka. 

11) Odběratel bere na vědomí, že pokud tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv, 

je dodavatel povinen text této smlouvy uveřejnit, a to dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon 

o registru smluv, v platném znění (dále též „ZRS“). Odběratel je proto dodavateli povinen 

písemně sdělit, a to ke dni podpisu této smlouvy, které údaje obsažené v této smlouvě považuje 

v kontextu ZRS za obchodní tajemství. V případě, že tak odběratel neučiní, nenese dodavatel 

odpovědnost za případnou újmu, která může vzniknout a platí, že tato smlouva neobsahuje 

žádné informace mající charakter obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 Občanského 

zákoníku. 

12) Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

dnem podpisu oběma smluvními stranami, nebo dnem zveřejnění v registru smluv, podléhá-li 

tomuto zveřejnění, a to dle toho, který okamžik nastane později. Nabude-li toto smlouva 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, pak se smluvní strany dohodly, že ujednání 

obsažená v této smlouvě se použijí i na právní poměry ze smlouvy, vzniklé mezi smluvními 

stranami ode dne podpisu oběma smluvními stranami do okamžiku nabytí účinnosti této 

smlouvy. 
 

V Havířově dne:  

 

Za Havířovskou teplárenskou společnost, a.s.  Za P A C , spol. s r.o.  

 

 

 

 

 

………………………………………   ……………………………………. 

        Bc. Radim Hanzel, MBA             Ing. Lenka Kožušníková 

  ředitel společnosti                jednatelka společnosti 


